[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА    КРЫМ

РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   БЕРЕЗОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2019 г.
 с. Березовка
  № 343
О закладке книг похозяйственного учета
     В соответствии  с Приказами  Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», от 08.05.2015 г. № 178 «О внесении изменений в приказ Минсельхоза России от 11 октября 2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов» и в связи с истечением в 2019 году срока действия прежних форм первичного похозяйственного учета, в целях  ведения похозяйственного учета личных подсобных хозяйств на территории Березовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести закладку  похозяйственных книг на пять лет на  2020-2024 годы   по форме и порядку, утвержденными  Приказами  Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 11.10.2010 г. № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов», от 08.05.2015 г. № 178 «О внесении изменений в приказ Минсельхоза России от 11 октября 2010 № 345 «Об утверждении формы и порядка ведения похозяйственных книг органами местного самоуправления поселений и органами местного самоуправления городских округов»  согласно реестру похозяйственных книг (приложение).
2. Записи в похозяйственных книгах производить на основании сведений, предоставляемых на добровольной основе главой хозяйства и (или) взрослых членов хозяйства.

3. Сведения по учету личных подсобных хозяйств вносятся ежегодно по состоянию на 1 июля в период с 1 по 15 июля.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте администрации Березовского сельского поселения с сети Интернет (http:/berezovkassovet.ru/).
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Березовского сельского

совета – глава Администрации

Березовского сельского поселения

А.Б.Назар

Приложение

к постановлению Администрации

Березовского сельского  поселения

от   28.12.2019    № 343
Реестр похозяйственных книг
	№ похозяйственной книги
	Количество листов

	Похозяйственная книга № 1
	300

	Похозяйственная книга № 2
	300

	Похозяйственная книга № 3
	300

	Похозяйственная книга № 4
	300

	Похозяйственная книга № 5
	300

	Похозяйственная книга № 6
	300

	Похозяйственная книга № 7
	300

	Похозяйственная книга № 8
	300

	Похозяйственная книга № 9
	300